



Corredores Viales
Sociedad Anónima

Circular

Número:

Referencia: CIRCULAR N° 1 - Licitación Pública Nacional de Etapa Única N° 28/2021 - EX-2021-00001193-CVSA-SC#CVSA

CIRCULAR N° 1

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE ETAPA ÚNICA N° 28/2021

Obra: “Ramas de Acceso - Autopista Rosario – Córdoba - Ruta Nacional N° 9, Km. 304,00 y Km. 309,00 - Departamento de Funes - Provincia de Santa Fe - Tramo VI”.
Expediente N° EX-2021-00001193-CVSA-SC#CVSA.

Se emite la presente para conocimiento de todos los interesados.

CONSULTA N° 1: “...El sistema HI W3 A o B que solicita el pliego no se encuentra homologado en el mercado nacional, por ende quisiéramos saber si se lo puede reemplazar por otro que sí esté certificado, y de ser así, por cuál...”

RESPUESTA N° 1: En atención a lo informado por la Gerencia de Obras en el Memorándum N° ME-2021-00051859-CVSA-GO#CVSA:

Se puede reemplazar por las barandas de defensa que reúnan los siguientes requisitos:

- Tipo: defensa según plano tipo H – 10237
- Clase: B según plano H-10237
- Longitud útil: 3.81m
- Alas terminales: Alas comunes
- Postes: Pesados con W_x (cm³) x W_y (cm³) > 18cm⁶
- P.N.U - Laminado en frío. Separación de los mismos 3.81m
- Las defensas se colocarán respetando las instrucciones del plano tipo H-10237
- Se deben prever arandelas reflectantes y dos alas terminales comunes para cada tramo colocado.

El sistema de contención lateral definitivo se deberá plantear en el Proyecto Ejecutivo que realice la empresa que resulte adjudicataria para el análisis y aprobación de parte de la Subgerencia de Obras de Corredores Viales S.A.

CONSULTA N° 2: “...Nos interesa saber a qué fecha está calculado el presupuesto oficial...”

RESPUESTA N° 2: En atención a lo informado por la Gerencia de Obras en el Memorándum N° ME-2021-00051874-CVSA-GO#CVSA:

El presupuesto oficial tiene como base el mes de enero de 2021.